septiembre de 2019, por la que se acuerda solicitar la inclusión en el Plan Provincial de 2020, 
de la siguiente obra: "PAVIMENTACIÓN y RENOVACIÓN DE RED DE SANEAMIENTO EN LA 
CALLE EL CID CAMPEADOR DE VELILLA DEL RIO CARRIÓN", con un importe total (IVA 
incluido) de DOSCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (204.500'00 €). 

RESULTANDO que según se ha constatado por parte de esta Alcaldía con posterioridad 
a la petición formulada, no se hace necesario acometer las obras de renovación de la red de 

Asunto 

Propuesta de cambio de denominación y presupuesto de la

[...]

establece la posibilidad de solicitar modificaciones para las obras incluida en el Plan Provincial 
de 2020. 

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Solicitar la sustitución de la siguiente obra: "PAVIMENTACIÓN y 
RENOVACIÓN DE RED DE SANEAMIENTO EN LA CALLE EL CID CAMPEADOR DE 
VELILLA DEL RIO CARRIÓN", con un importe total (IVA incluido) de DOSCIENTOS CUATRO 
MIL QUINIENTOS EUROS (204.500'00 €), por la siguiente obra: "PAVIMENTACIÓN DE LA 
CALLE EL CID, LA PEÑ.A, EL ESCUDO, RESALAOS y LATERALES DE LA CALLE 
RESALAOS" con un importe total (IVA incluido) de CIENTO NOVENTA MIL CUATROCIENTOS 
EUROS (190.400'00 €) 

SEGUNDO.  Comunicar dicha modificación a la Diputación Provincial de Palencia, así 
como solicitar una prórroga para la presentación del nuevo proyecto para la obra: 
"PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EL CID, LA PEÑA, EL ESCUDO, RESALAOS y 
LATERALES DE LA CALLE RESALAOS".